
 

 

  
         ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

        Красноперекопского района Республики Крым 

 

51 внеочередное заседание 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

    

04 марта 2019 года                   с. Филатовка                           № 406 
 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района   Республики 

Крым» 

 

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября                  

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", статьей 20 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 

года № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", 

Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района   Республики Крым, Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Филатовском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным 

решением Филатовского сельского совета  от 27 марта 2018 года № 329, 

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Назначить по инициативе Филатовского сельского совета на "05" апреля 2019 

года в 10 часов 00 минут в актовом зале по адресу: с. Филатовка, ул. Крымская, 

дом 24 публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района   Республики Крым». 

2. Вынести на публичные слушания проект решения Филатовского сельского 

совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района   Республики 

Крым» (Приложение 1). 

3. Опубликовать в газете "Филатовские вести", обнародовать на официальной 

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства Республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района.  Филатовское сельское поселение» и на информационном 

стенде Филатовского сельского совета по адресу: с. Филатовка, ул. Крымская, 

дом 18: 

 сообщение о проведении публичных слушаний; 



2 

 

 

 проект решения Филатовского сельского совета «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского района   Республики Крым»;  

 порядок учета предложений жителей муниципального образования и 

их участие в обсуждении проекта решения, вынесенного на 

публичные слушания. 

4. Создать Рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района   Республики 

Крым в следующем составе: 

Председатель рабочей группы, Волощук Г.П., депутат Филатовского 

сельского совета; 

Члены Рабочей группы 

Шакирова Л.А., депутат Филатовского сельского совета; 

Сагиров П.Д., депутат Филатовского сельского совета. 

5. Рабочей группе: 

5.1. организовать проведение публичных слушаний согласно настоящему 

Решению в порядке, определенном Уставом муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района   Республики 

Крым, Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным решением Филатовского сельского совета  

от 27 марта 2018 года № 329; 

5.2. опубликовать (обнародовать) заключение по результатам публичных 

слушаний в порядке и сроки, установленные Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Филатовском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным 

решением Филатовского сельского совета  от 27 марта 2018 года № 329. 

6. Определить, что заявки на участие в публичных слушаниях могут быть 

представлены в срок до 03 апреля 2019 года по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Филатовка, ул. Крымская, дом 18. 

7. Определить, что замечания и предложения по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района   Республики Крым» могут быть 

представлены в срок до 27 марта 2019 года по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Филатовка, ул. Крымская, дом 18. 

8. Администрации Филатовского сельского поселения обеспечить 

организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения 

публичных слушаний, назначенных согласно настоящему Решению. 

9. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном 

стенде в здании администрации Филатовского сельского поселения по адресу: с. 

Филатовка, ул. Крымская, дом 18, на официальной странице муниципального 

образования Красноперекопский район на портале правительства Республики 

Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.  

Филатовское сельское поселение», а также опубликовать в установленном 

порядке. 



3 

 

 

10.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

11.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Филатовского сельского совета – главу администрации Филатовского сельского 

поселения. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                                 Ю.А Кощук 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение № 1 

к решению Филатовского сельского совета 

от 00 марта 2019 года № 406 

 

 

 
         ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

        Красноперекопского района Республики Крым 

 

  заседание 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 

    

00 ______ 2019 года                 с. Филатовка                           № ___ 
 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района   Республики Крым 

 

В соответствии с частью 3 статьи 23, частью 10 статьи 35, статьей 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Закона 

Республики Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК "О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым"  

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятый 

решением Филатовского сельского совета от 28 ноября 2014 года № 9, 

зарегистрированный в Главном управлении Министерства юстиции России 

по Республике Крым и Севастополю, Государственный регистрационный № 

RU935063122014001 (в редакции решений Филатовского сельского совета от 

24 октября 2016 № 197; от 28 апреля 2017 № 249;  от 28 сентября 2017 № 

279;  от 30 января 2018 № 317; от 27 марта 2018 № 330; от 25 мая 2018 № 

351; от 25 июня 2018 № 356; от 06 ноября 2018 № 375; от 26 декабря 2018 № 

392) изменение следующего содержания: 

1.1. Пункт 1 статьи 12 «Муниципальные выборы» изложить в следующей 

редакции: 

"1. Выборы депутатов представительного органа Филатовского сельского 

поселения проводятся с применением мажоритарной избирательной системы 

относительного большинства.". 



5 

 

 

2. Председателю Филатовского сельского совета - главе администрации 

Филатовского сельского поселения направить настоящее Решение в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Крым для его государственной регистрации в сроки, установленные 

действующим законодательством. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном 

стенде в здании администрации Филатовского сельского поселения по 

адресу: с. Филатовка, ул. Крымская, дом 18, на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства Республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района.  Филатовское сельское поселение», а также 

опубликовать в установленном порядке. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Филатовского сельского совета – главу администрации Филатовского 

сельского поселения. 
 
 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                                 Ю.А Кощук 

 

 

 
 

 


